tagioforum morborū genere contineri, omnes certè vel  
 plebei persuasum habent, quòd non vt pestilens halitus  
 solo, sed vt lues venerea concubitu, accubitu, omniq;  
 contactuprehendat. Quauquam ciuitatum legibus Ele  
 phantici sepositi & à reliqua plebe segregati degunt,  
 nunquam tamen vel sedulo sciscitati accepimus quem  
 quam administratorum, etiam si perpetui illis absideant, so  
 la spiratione cõtaminatum. Si quis fortè malū hoc spõte  
 proprio intimoq; vitio cõtexit, non idcirco debet à cõ  
 tagioforum censu reijci. Non enim contagiosum morbū  
 ex solo ortu, verum etiam ex inuadendi serpendiq; mo  
 do definiuimus. Elephantiasim autem non ex sola atra  
 bile fieri, demonstrant melancholia morbus & mania: in  
 in quibus etiam si bilis atra & in cerebro & in toto cor  
 pore redundet, citra tamè elephantiasim est, quemadmo  
 dum & quartana intermittens, & quartana continua in  
 quibus melancholiam putrescere fatemur. Hæc igitur &  
 insuper eruptio fœda foras in partes extimas & in cu  
 tem profiliens, elephantiasim pernicipi cuiusdam esse  
 participè declarat. Ea primū dura, crassa, aspera & scam  
 mosa redditur, colore subliuido vel purpureo, cum  
 sensu quodam stuporis. Pustulæ dein extuberant,  
 verrucis initio similes sed quæ postea grandescant dure  
 scântque, interdum etiam magna fœditate exulceren  
 tur. His notis facies potissimum & natus, manuum pedum  
 que digiti fœdantur, oculi rubore pustulisq; suffusi cali  
 gant, pili toto corpore decidui sunt, maximè in super  
 cilijs & in mento. Omnia igitur foras erumpentia, ipsū  
 que pilorum defluuium, quis malignitatis & latentis ve  
 neni notas esse non agnoscat? Multus humor plerunq;  
 in cutè cõfertim effunditur, biliosus quidem in ictero, pi  
 tuitosus in leucophlegmatia, melancholicus in melācho  
 lia, à quo nihil tale fieri cernimus. Itaq; i elephātiāsi præ  
 ter humoris vitii malignū etiam virū inest, quod tū hu  
 mores tū partium substātiā polluit. Illa quippe nō so

lius cutis (quod Galenum dixisse miror) sed totius corporis est affectio. Quales in linguæ radice verrucæ extuberarint, tales in omnia viscera, in omnésque partes intimas disseminari comperimus. Curandi difficultas morbi malignitatem atque perniciem docet. Hanc idcirco tot seculis veram curationem non inuenisse reor, quòd propria illi antidotus perquisita non sit, quam tamen & esse & inueniri posse non diffido. PH. De contagiosis morbis satis abundè nūc recepto traditionis ordine de venenatis morbis transigendum. Non enim hoc loco de phtisi, de lepra, de scabie, de pruritu, deque alijs huius classis, sermo habendus est, qui quamuis in cōtagiosis numerari soleāt, manifesti tamē sūt a manifesta putredine orti, neq; (quod supra monebas) huc quoquā mō' referēdi.